
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 17 de juny de 2021, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’autoritza 
l’obertura i funcionament del centre d’ensenyaments artís-
tics professionals de música Madre Francisca Pascual 
Doménech - La Purísima, de València. [2021/7112]

RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2021, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se autoriza la 
apertura y funcionamiento del centro de enseñanzas artís-
ticas profesionales de música Madre Francisca Pascual 
Doménech - La Purísima, de València. [2021/7112]

Antecedentes de hecho
Primero. El expediente ha sido iniciado a instancia de la represen-

tante legal del centro de enseñanzas artísticas profesionales de música 
Madre Francisca Pascual Doménech – La Purísima, código de centro 
46036190, de València, mediante solicitud de autorización de apertura y 
funcionamiento del centro para la impartición de las siguientes especia-
lidades de enseñanzas profesionales de música: bajo eléctrico, dulzaina, 
guitarra eléctrica, guitarra flamenca, flauta travesera, clarinete, saxofón, 
fagot, oboe, trompeta, trompa, trombón, tuba percusión, violín, viola, 
violonchelo, contrabajo, piano, guitarra y canto.

Segundo. El nuevo centro compartirá instalaciones y horarios con el 
centro privado de educación primaria y secundaria La Purisima Francisca-
nas, código de centro 46010267, de València, para lo cual se aporta al expe-
diente convenio de cesión de instalaciones, de fecha 29 de julio de 2020.

Tercero. En fecha 12 de julio de 2017, se emite informe favorable 
por la Dirección General de Centros y Personal Docente respecto de la 
propuesta de instalaciones y uso educativo de los espacios reflejados en 
la documentación técnica presentada por el centro, en base al informe 
favorable de infraestructuras educativas de esta conselleria, de fecha 12 
de mayo de 2017.

Cuarto. En fecha 7 de junio de 2021, el Servicio de Infraestruc-
turas Educativas de esta conselleria emite un segundo informe técni-
co complementario y favorable respecto de los puestos escolares para 
las enseñanzas profesionales de músicas solicitadas y que ascienden a 
noventa (90).

Quinto. En fecha 25 de septiembre de 2019, la Dirección Territorial 
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte en Valencia, visto el 
informe favorable de la Unidad Técnica, y teniendo en cuenta el com-
promiso de aportar la relación del personal de que dispondrá el centro 
antes del inicio de las actividades educativas, considera procedente 
acceder a lo solicitado.

Sexto. En fecha 24 de marzo de 2021, el Servicio de Enseñanzas de 
Régimen Especial, de la Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial de esta conselleria, emite informe 
favorable, respecto de la solicitud, teniendo en cuenta los artículos 15 y 
16 del Real decreto 303/2010, de 15 de marzo, por el cual se establecen 
los requisitos mínimos de los centros que impartan enseñanzas artísti-
cas reguladas en la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, 
los cuales hacen referencia a la formación pedagógica y didáctica del 
profesorado de enseñanzas artísticas profesionales.

Séptimo. En fecha 18 de mayo de 2021, la Inspección de Educación 
de la Dirección Territorial de esta conselleria en Valencia emite informe 
favorable respecto a la compatibilidad de espacios y horarios entre el 
centro privado de educación secundaria La Purísima Franciscanas y el 
nuevo centro Madre Franscisa Pascual Doménech – La Purísima.

Fundamentos de derecho
1º. Vista la propuesta del director general de Centros Docentes y de 

conformidad con la misma, y en ejercicio de las atribuciones conferidas 
por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, 
y en virtud del artículo 7 del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, y en virtud 
de la delegación establecida en la Resolución de 26 de octubre de 2016, 
el órgano competente para dictar la presente resolución es el secretario 
autonómico de Educación y Formación Profesional.

2º. Con base en el informe, de fecha 24 de marzo de 2021, del Ser-
vicio de Enseñanzas de Régimen especial de la Dirección General de 
Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial de esta con-
selleria, mencionado en el antecedente de hecho sexto, y de acuerdo 
con el artículo 16.1 del Real decreto 303/2010, de 15 de marzo, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que impar-
tan enseñanzas artísticas reguladas en la Ley orgánica 2/2006, de 3 de 

Antecedents de fet
Primer. L’expedient ha sigut iniciat a instàncies de la representant 

legal del centre d’ensenyaments artístics professionals de música Madre 
Francisca Pascual Doménech – La Purísima, codi de centre 46036190, 
de València, mitjançant sol·licitud d’autorització d’obertura i funciona-
ment del centre per a la impartició de les següents especialitats d’en-
senyaments professionals de música: baix elèctric, dolçaina, guitarra 
elèctrica, guitarra flamenca, flauta travessera, clarinet, saxofon, fagot, 
oboé, trompeta, trompa, trombó, tuba percussió, violí, viola, violoncel, 
contrabaix, piano, guitarra i cant.

Segon. El nou centre compartirà instal·lacions i horaris amb el cen-
tre privat d’educació primària i secundària La Purisima Franciscanas, 
codi de centre 46010267, de València, per a això s’aporta a l’expedient 
conveni de cessió d’instal·lacions, de data 29 de juliol de 2020.

Tercer. En data 12 de juliol de 2017, s’emet informe favorable per la 
Direcció General de Centres i Personal Docent respecte de la proposta 
d’instal·lacions i ús educatiu dels espais reflectits en la documentació 
tècnica presentada pel centre, sobre la base de l’informe favorable d’in-
fraestructures educatives d’aquesta conselleria, de data 12 de maig de 
2017.

Quart. En data 7 de juny de 2021, el Servei d’Infraestructures Edu-
catives d’aquesta conselleria emet un segon informe tècnic comple-
mentari i favorable respecte dels llocs escolars per als ensenyaments 
professionals de músiques sol·licitats i que ascendeixen a noranta (90).

Cinqué. En data 25 de setembre de 2019, la Direcció Territorial de 
la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport a València, vist l’informe 
favorable de la Unitat Tècnica, i tenint en compte el compromís d’apor-
tar la relació del personal de què disposarà el centre abans de l’inici de 
les activitats educatives, considera procedent accedir al que se sol·licita.

Sisé. En data 24 de març de 2021, el Servei d’Ensenyaments de 
Règim Especial, de la Direcció General de Formació Professional i 
Ensenyaments de Règim Especial d’aquesta Conselleria, emet informe 
favorable, respecte de la sol·licitud, tenint en compte els articles 15 i 
16 del Reial decret 303/2010, de 15 de març, pel qual s’estableixen els 
requisits mínims dels centres que impartisquen ensenyaments artístics 
regulats en la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, els quals 
fan referència a la formació pedagògica i didàctica del professorat d’en-
senyaments artístics professionals.

Seté. En data 18 de maig de 2021, la Inspecció d’Educació de la 
Direcció Territorial d’aquesta conselleria a València emet informe favo-
rable respecte a la compatibilitat d’espais i horaris entre el centre privat 
d’educació secundària La Puríssima Franciscanas i el nou centre Madre 
Franscisa Pascual Doménech – La Puríssima.

Fonaments de dret
1r. Vista la proposta del director general de Centres Docents i de 

conformitat amb aquesta, i en exercici de les atribucions conferides 
per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en 
virtut de l’article 7 del Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i en virtut de la delegació 
establida en la Resolució de 26 d’octubre de 2016, l’òrgan competent 
per a dictar la present resolució és el secretari autonòmic d’Educació i 
Formació Professional.

2n. Amb base en l’informe, de data 24 de març de 2021, del Servei 
d’Ensenyaments de Règim Especial de la Direcció General de Forma-
ció Professional i Ensenyaments de Règim Especial d’aquesta conse-
lleria, esmentat en l’antecedent de fet sisé, i d’acord amb l’article 16.1 
del Reial decret 303/2010, de 15 de març, pel qual s’estableixen els 
requisits mínims dels centres que impartisquen ensenyaments artístics 
regulats en la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, per a 



mayo, de educación, para ejercer la docencia en las enseñanzas artísticas 
profesionales, será necesario estar en posesión de un título oficial de 
postgrado que acredite la formación pedagógica y didáctica de acuerdo 
con lo exigido por el artículo 96 y en la disposición transitoria octava 
de la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación.

Sin embargo, este requisito de formación pedagógica, según lo que 
dispone la disposición transitoria primera del Real decreto 276/2007, de 
23 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento de ingreso, accesos 
y adquisición de nuevas especialidades en los cuerpos docentes a que se 
refiere la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, y se regula 
el régimen transitorio de ingreso a que se refiere la disposición transito-
ria decimoséptima de la citada ley, ha de considerarse aplazado puesto 
que no se ha desarrollado, de momento, una formación específica para 
el profesorado de música y artes escénicas.

3º. Visto que se cumplen los requisitos del Real decreto 303/2010, 
de 15 de marzo, por el cual se establecen los requisitos mínimos de los 
centros que imparten enseñanzas artísticas reguladas en la Ley orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, y del Decreto 158/2007, de 21 de septiembre, del 
Consell, por el que se establece el currículo de las enseñanzas profesio-
nales de música y se regula el acceso a estas enseñanzas.

En base a los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho 
expuestos, resuelvo:

Primero
Autorizar la apertura y funcionamiento del centro que a continua-

ción se indica, en los términos que se especifican:
Código: 46036190
Denominación genérica del centro: centro autorizado de enseñanzas 

artísticas profesionales de música.
Denominación específica del centro: Madre Francisca Pascual 

Doménech – La Purísima.
Titular: Comunidad de Hermanas Franciscanas de la Inmaculada.
Domicilio: av. Tres Cruces, núm. 49.
Localidad: València (46018)
Provincia: Valencia.
Enseñanzas profesionales de música que se autorizan con un total de 

90 puestos escolares: bajo eléctrico, dulzaina, guitarra eléctrica, guitarra 
flamenca, flauta travesera, clarinete, saxofón, fagot, oboe, trompeta, 
trompa, trombón, tuba, percusión, violín, viola, violonchelo, contrabajo, 
piano, guitarra y canto.

Por lo que respecta a la formación pedagógica y didáctica de pro-
fesorado, queda pendiente aportar un título oficial de postgrado que 
acredite tal formación, de acuerdo con lo expuesto en el antecedente de 
hecho segundo, en cuanto se desarrolle la formación específica para el 
profesorado de música y artes escénicas.

Segundo
La presente resolución tendrá efectos a partir del curso académico 

2021-2022.
La presente resolución dará lugar a las correspondientes inscrip-

ciones en el Registro de centros docentes de la Comunitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 25 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

Para los interesados que no sean objeto de notificación, los plazos 
comenzarán a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 17 de junio de 2021.– El secretario autonómico de Educa-
ción y Formación Profesional: Miguel Soler Gracia.

exercir la docència en els ensenyaments artístics professionals, serà 
necessari estar en possessió d’un títol oficial de postgrau que acredite 
la formació pedagògica i didàctica d’acord amb l’exigit per l’article 96 
i en la disposició transitòria huitena de la Llei orgànica 2/2006, de 3 de 
maig, d’educació.

No obstant això, aquest requisit de formació pedagògica, segons el 
que disposa la disposició transitòria primera del Reial decret 276/2007, 
de 23 de febrer, pel qual s’aprova el Reglament d’ingrés, accessos i 
adquisició de noves especialitats en els cossos docents a què es refereix 
la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, i es regula el règim 
transitori d’ingrés a què es refereix la disposició transitòria dessetena de 
la citada llei, ha de considerar-se ajornat perquè no s’ha desenvolupat, 
de moment, una formació específica per al professorat de música i arts 
escèniques.

3r. Vist que es compleixen els requisits del Reial decret 303/2010, 
de 15 de març, pel qual s’estableixen els requisits mínims dels cen-
tres que imparteixen ensenyaments artístics regulats en la Llei orgànica 
2/2006, de 3 de maig, i del Decret 158/2007, de 21 de setembre, del 
Consell, pel qual s’estableix el currículum dels ensenyaments professi-
onals de música i es regula l’accés a aquests ensenyaments.

Sobre la base dels antecedents de fet i fonaments de dret exposats, 
resolc:

Primer
Autoritzar l’obertura i funcionament del centre que a continuació 

s’indica, en els termes que s’especifiquen:
Codi: 46036190
Denominació genèrica del centre: centre autoritzat d’ensenyaments 

artístics professionals de música.
Denominació específica del centre: Madre Francisca Pascual Domé-

nech – La Purísima.
Titular: Comunidad de Hermanas Franciscanas de la Inmaculada.
Domicili: av. Tres Creus, núm. 49.
Localitat: València (46018)
Província: València.
Ensenyaments professionals de música que s’autoritzen amb un 

total de 90 llocs escolars: baix elèctric, dolçaina, guitarra elèctrica, gui-
tarra flamenca, flauta travessera, clarinet, saxofon, fagot, oboé, trompe-
ta, trompa, trombó, tuba, percussió, violí, viola, violoncel, contrabaix, 
piano, guitarra i cant.

Pel que respecta a la formació pedagògica i didàctica de professo-
rat, queda pendent aportar un títol oficial de postgrau que acredite tal 
formació, d’acord amb el que s’ha exposat en l’antecedent de fet segon, 
quan es desenvolupe la formació específica per al professorat de música 
i arts escèniques.

Segon
La present resolució tindrà efectes a partir del curs acadèmic 2021-

2022.
La present resolució donarà lloc a les corresponents inscripcions en 

el Registre de centres docents de la Comunitat Valenciana.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 25 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-
ment un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de l’òrgan 
que ha dictat l’acte en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la seua notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació.

Per als interessats que no siguen objecte de notificació, els terminis 
començaran a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 17 de juny de 2021.– El secretari autonòmic d’Educació i 
Formació Professional: Miguel Soler Gracia.


		2021-06-30T12:37:32+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




